
Kort sammanfattning av ärenden som diskuterats i Ö-rådet under 2009 
Bakgrund: I detta Ö-råd finns Färjeföreningen (TEF), Byalaget ( TRB),TGEF,  
Idrottsföreningen (TIF), de tre större vägsamfälliheterna NTS-ÖTS-Soludden,  
Bygdegårdsföreningen, Ekensbergs villaägarförening samt kommunrepresentanten  
Svante Nordell representerade vid dessa möten. Ö-rådets tidigare sammankallande  
Lars-Gunnar Nyström har senaste åren upplåtit sitt hus som samlingslokal och  
dessutom bjudit på kaffe och mackor. Stort tack för denna gästfrihet. 
Rådet skall ses som ett samrådsorgan. Förankringen av besluten sker inom  
respektive organisations styrelser och på dess årsstämmor. Ö-rådet  
sammanträder en gång per kvartal. Minnesanteckningar föres.  
Sammankallande är Sten Rydberg. 
 
Ärenden under 2009. Kort sammanfattning 
  
TEF (Färjeföreningen) 
- Införande av Allmän färja kommer med största sannolikhet ske från 2013.  
Alla remissinstanser positiva. Man får dock räkna med överklaganden från  
enskilda fastighetsägare. 
-Upphandlingen för perioden 2010-2012 är genomförd. Den nuvarande  
entrepenören fortsätter. 
-Införandet av 20-minuterstrafiken 1 maj-31 oktober blev en succe.  
Kortare väntetider och mindre stress. Bilmötena/dubbelriktad trafik till och från färjan är 
dock ett visst problem.Troligtvis införes samma trafikfrekvens våren 2010. ?  
-Lugn stämma. Mia Aho ny styrelseledamot.  
- Till 2013 måste färjelägena vara i bättre skick. Kräver relativt stora investeringar.   
 Länstyrelsen administrerar detta. 
- 23-turen kommer tidigast bli införd 2013. 
- Viss trafiknedgång 1:a halvåret, men mer normalt 2:a halvåret. 
- Avvecklingsprocessen av nuvarande färjeförening har inletts. 
 
TGEF 
-Skogsvårdsplanen har efter flera års omfattande arbete nu framtagits. Kommer  
presenteras på majstämman 2010. Större delen av TGEF:s areal är skogsmark. 
-Ledverket vid båtrampen Åkershov kommer slutföras våren 2010. Materiel inköpt. 
-Tippen intill bygdegården är nu tömd. Eventuell båtuppläggningsplats. 
-Lugn stämma. Ny ledamot Ing-Marie Löthberg. Ersätter Birgitta Peterberg. 
-Önskvärt att sänka de administrativa kostnaderna. Ökad användning av e-mail  
 är en möjlighet. Mastarrendet upphör 2015. 
-Vandringen i augusti från Marsviken till Simskolebadet, med Eva och Allan Klingström   
 som historiska guider samlade 100 personer. En mycket populär aktivitet. 
-Försäljningen av Soluddstomten har politikerna avvisat. 
-Träff har skett med nya kommunalrådet Per Mosseby. 
-Miljööverdomstolen har nu efter 20 års trätande fastslagit att området på  
 Fridhems udde är allmänsrättsligt tillgängligt. 
 
 Bygdegården 
-Invigdes i maj 2009. Kommunchefen i Vaxholm och ordföranden i Riksförbundet  
 berömde styrelsen för skapandet av denna nybyggda bygdegård. 
-Verksamheten har kommit igång med bokningar av olika fester,  
 ungdomsaktiviteter,Quigong, Buggkurser 
-Färjeföreningen har hyrt in sig med sitt kansli. 
-Andra föreningar har haft sina årsmöten här 
-Tynningö IF och Ekensberg har gått in som medlemmar, 75 st totalt. 
-Mycket efterarbete med målning, snöröjning samt en allmän arbetsdag i september 
-Vid årsmötet 21 mars 2010 avgår flera i styrelsen, som genomfört introduktionsfasen.   
 Nu övergår verksamheten i en mer förvaltande period åren framöver. 
  



Byalaget 
-De sedvanliga aktiviteterna med Vårdkasekvällen, julmarknaden och Lucia har 
 genomförts 
-Kommunalrådet har inbjudits och besökt både bygdegården och Karolinergården  
 på Ramsö 
-Avloppsfrågan har tagits upp i det regionala Skärgårdsrådet 
-Dispositionen av båtplatserna i Söderhamnen har diskuterats med kommunen 
-Byalaget har engagerat sig i frågan om Tynningö IF:s fortsatta verksamhet  
 efter ”Klingströmseran” 
  
 Tynningö Idrottsförening ( TIF ) 
-Vid årsmötet i juni utsågs en styrelse bestående av Sten Rydberg  
 (sammankallande), Monica Jansson (kassör), Lasse Swahn (simskolan), David  
 Sjöström (motion), Peter Ehlin (tennis) samt Leslie Öqvist. 
-Sommaraktiviteterna kunde genomföras i form av Simskolan (70-talet elever.  
 ansvariga Lasse Swahn och Eva Wäreby), Tennisskolan (Tomas Hellgren),  
 fotbollsskolan (20 elever) ansvariga Jonas Friberg och Johan Lundgren),  
 Tynningötriaden (25 deltagare), Tynningöloppet (200 motionärer), Boule och  
 Hästskovarpa (Ö-cupsmästare 2009), Quigong (ansv. Ann Arendi och Camilla Lindkvist). 
-Under höst/vinter har tillkomsten av bygdegården möjliggjort att starta  
 inomhusaktiviteter i form av buggkurser (ansv. Annika Åberg) och Quigong. 
-Tennisbanan har under 2009 kunnat upplåtas för uthyrning utan exkludering av  
 sponsortiderna lördag/söndag. Det har givit intäkter på 15.000 kr. En mångdubbling   
 jämfört med tidigare år. 
-Vid ett extramöte i oktober beslutades att tennisbanan skall genomgå en  
 upprustning. Första steget blir en dränering och justering av mittstolparna  
 samt eventuell smärre reparation av asfalten. Vidare fick styrelsen i uppdrag  
 att till årsmötet i juni komma med ett mer långsiktigt förslag till både  
 finansiering och drivande av tennisverksamheten. Uthyrningsprinciperna 2010  
 blir desamma som rådde 2009 d.v.s. banan kan hyras av alla intresserade  
 Tynningöbor. 
 
 Kommunaktuellt 
-Moderaterna har lyckats ena sig om nytt kommunalråd: Per Mosseby 
-Rekrytering av ny tjänstemannaledning har skett. Per Thörnvall med  
 förflutet från Nacka är ny kommunchef. 
-Svante har i en motion uttryckt önskemål att Tynningöborna skall folkomrösta  
 om vi skall tillhöra Vaxholm eller Värmdö 
-Björn Jansson och Svante tog initiativ till ett informationsmöte om avloppsfrågorna.   
 Cirka 200 fastighetsägare har fått kommunala påstötningar om sina enskilda avlopp.   
 Mötet skedde i oktober. Föredragande både från kommunen och Roslagens Miljö& Hälsa  
 samt kommunens entreprenör Roslagsvatten. 
-Bra rekommendationer framkom under detta möte. Vidare stod klart att vi  
 måste revidera vår översiktsplan från 2005. Skall helst vara klar till sommaren  
 2010 för vår del. Kommunens 2012 Näringslivsbarometern ger dåligt betyg för Vaxholm 
  
 Vägarna 
-Det stora arbetet omfattade asfalteringen av vissa avsnitt av våra enskilda vägar.  
-Utfördes med ett nytt material av MASAB. För NTS kostade det kring miljonen för  
 cirka 3,2 km (statsbidrag 270.000). ÖTS 110.000 för 450 meter. Soludden gjorde  
 smärre förbättringar. Genom detta samarbete kunde vi väsentligt nedbringa  
 kostnaderna för detta projekt. 
-Orrlunda och Norehills bryggor har reparerats. Kostat cirka 500.000 kr. totalt. 
-För ÖTS har vägarna i Kvarntäppeområdet upprustats under 2009. Kommande år  
 måste detta ske för Hemviksvägen och Bötbergsslingorna. 
-Snöröjningen har skötts av Janne Nilsson. Det finns ett behov av ytterligare 
entrepenörer då tiden är för knapp för de nuvarande. 



  
 Ekensberg 
-Förutom sedvanliga arbetsdagar upptar föreningens engagemang i  
 midsommarfirandet (flera hundra gäster) stor del av resurserna. 
-Lars Bennbäck håller på med en föreningshistorik. 
  


